
Amtliche. Bekanntrnachungen 
der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

HERAUSGEBER: DER REKTOR DER HEINRICH-HEINE:UNIVERSITÄT DÜSSELDORF 
REDAKTION: ABT.1 .1, FERNRUF 311-47 01 

Nr. 7 

Seite 2 

Seite 3 

Düsseldorf.den 13.05.1993 

Dritte Satzung zur Änderung der Diplomprüfungs
ordnung für den Studiengang Chemie an der Hein
rich-Heine-Universität Düsseldorf vom 19.01.1993 

Ausschreibung von Wiedereinstiegsstipendien 
und Werkvertragsmitteln (HSP II, Runderlasse 
MWF vom 04.06.1992 sowie 25.01.1993 Az.: 

- 1 c 2 - 6037) 

hier: Fristverlängerung 



Seite 2 

Dritte Satzung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 

für den Studiengang Chemie 
an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

Vom 19. Januar 1993 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 91 Abs. 1 des Gesetzes über die wis
senschaftlichen Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (WissHG) 
yom 20. November 1979 (GV. NW. S. 926), zuletzt geändert dur>:h Gas::tz 
vom 3. April 1992 (GV. NW. 3. 124), häi die Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldort die folgende Satzung erlassen: 

Artikel 1 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Chemie an der Univer
sität Düsseldorf vom 27. Januar 1987 (GABI. NW. S. 144, ber. S. 522), 
zuletzt geändert durch Satzung vom.27: März 1992 (GABI. NW. II S. 162), 
wird wie folgt geändert: 
§ 9 Abs. 5 wird wie folgt geändert: 
a) In Satz 1 werden die Worte .am Beginn eines Semesters festgesetzten" 

gestrichen. 
b) Satz 2 wird gestrichen. 

Artikel II 
Diese Satzung tritt am 1. April 1993 in Kraft. Sie wird im Gemeinsamen 
Amtsblatt des Kultusministeriums und des Ministeriums für Wissenschaft 
und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen (GABI. NW.) veröffentlicht 
und in den Amtlichen Bekanntmachungen der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf bekanntgegeben. · 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse der Mathematisch-Naturwissen
schaftlichen Fakultät vom 1. 12. 1992 und des Senats der Heinrich-Heine
Universität Düsseldorf vom 15." 12. 1992 sowie der Genehmigung des 
Ministeriums für Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-West
falen vom 4. 1. 1993 - II A 6-8144.9. 

Düsseldorf, den 19. Januar 1993 . 
Der Rektor 

der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
In Vertretung 
Der Prorektor 

Universitätspr?fessor Dr. G. Strohmeyer 

Veröffentlicht im Gemeinsamen Amtsblatt des 
Kultusministeriums und des Ministeriums für 
Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein
Westfalen vom 15. März 1993 



Seite 3 

Ausschreibung von Wiedereinstiegsstipendien und Werkvertragsmi t

teln (HSP II; Runderlasse MWF vom 04.06.1991 sowie 25.01.1993 Az. 

- I C 2 6037 -

Die in den amtl. Bekanntmachungen Nr. 3/93 vom 19.02.1993 genannte 

Frist zur Abgabe der Anträge wird ausnahmsweise bis zum 15.06.1993 

verlängert. 


